(dg: Nij) Nijcholaus filius quondam (dg: Nijcho) Henrici Hoessche institoris palam recognovit se recepisse a Beatrice sua matre relicta dicti quondam Henrici CCC Hollant gulden #tamquam hereditates# scilicet pro CCC aude Gelre gulden quos CCC aude Gelre gulden dictus quondam Henricus Hoessche dicto Nijcholao suo filio in suo testamento legaverat ut dicebat et promisit dictus Nijcholaus super (dg: ha) omnia dicte Beatrici sue matri ad opus aliorum heredum dicte Beatricis quod si contingat dictum (dg: Ge) Nijcholaum decedere sine prole legitima ab eo et Elizabeth sua uxore filia quondam Jacobi Goes pariter genita vel generanda superviva remanente et extunc in hoc eventu eciam contingat dictam Elizabeth (dg: po) permanere superviva post (dg: obitum) obitum dicti Nijcholai quod extunc (dg: ex) in hoc eventu post obitum dicte Elizabeth #et Henrici Bac# dicti CCC Hollant gulden seu valorem ad heredes dicte Beatricis devolventur. Testes datum supra.

BP 1181 p 163r 08 do 19-09-1398.

Voorname Beatrix ontlastte haar zoon Nijcholaus van alle goederen, zaken en geldsommen, die voornoemde Nijcholaus ontvangen had van zijn voornoemde moeder Beatrix, voordat voornoemde Nijcholaus en Elizabeth dwv Jacobus Goes in het huwelijk werden verbonden.

Dicta Beatrix quitavit Nijcholaum suum filium ab omnibus bonis #rebus# et pecuniarum summis que et quas dictus Nijcholaus receperat a dicta Beatrice sua matre antequam dictus Nijcholaus et Elizabeth eius uxor filia quondam Jacobi Goes per matrimonium copulabantur et (dg: quas) que et quas dicta Beatrix concesserat sive dederat quovis modo (dg: et dic) dicto Nijcholao suo filio antequam dictus Nijcholaus et dicta Elizabeth eius uxor per matrimonium copulabantur ut dicebat. Testes datum supra.

1181 mf03 A 05 p. 164.

quinta post Lamberti: donderdag 19-09-1398.

in vigilia Mathei: vrijdag 20-09-1398.

in die beati Leonardi: woensdag 06-11-1398.

BP 1181 p 164v 01 do 19-09-1398.

Wouterus zvw Johannes van den Hoernic verkocht aan Henricus van Bruessel een stuk land, in Veghel, ter plaatse gnd die Hoernicse Hoeve, naast de plaats gnd Hoge Desselt, tussen Martinus Peters soen en een gemene weg enerzijds en voornoemde Henricus van Bruessel anderzijds.

Wouterus filius quondam Johannis van den Hoernic peciam terre sitam in parochia de Vechel in loco dicto die Hoernicsche Hoeve juxta locum dictum Hoge Desselt inter hereditatem Martini Peters soen (dg: ex uno et inter)

et communem plateam ex uno et inter hereditatem Henrici de (dg: Br) Bruessel ex alio ut dicebat hereditarie vendidit dicto (dg: Johanni) #Henrico# de Bruessel promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes Berkel et (dg: Bruessel) Hubertus datum quinta post Lambertii.

BP 1181 p 164v 02 do 19-09-1398.

Walterus van Westerhoven verkocht aan Johannes zv Jacobus smid een huis, erf en tuin, in Sint-Oedenrode, onder de vrijdom van Sint-Oedenrode, tussen erfgoed van de H.Geest van Sint-Oedenrode enerzijds en Gerardus gnd Ruelens soen anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan erfgoed van jkvr Elizabeth dvw Rutgherus Moedels van Rode, belast met (a) 3 ort aan de heer van Helmond, (b) 5 schelling gemeen paijment aan de priester van de kerk van Oirschot, (c) 17 schelling gemeen paijment aan voornoemde jkvr Elizabeth. Weijndelmoedis, minderjarige dv van voornoemde Walterus, zal, zodra ze meerderjarig is, afstand doen.

Walterus de Westerhoven domum #aream# et ortum sitos in parochia de Rode sancte Ode infra libertatem de Rode sancte Ode inter hereditatem mense sancti spiritus de Rode !Ode ex uno et inter hereditatem Gerardi (dg: f) dicti Ruelens soen ex alio tendentes a communi (dg: -tate) #platea# retrorsum ad hereditatem domicelle Elizabeth filie quondam (dg: Goes) Rutgheri Moedels de Rode (dg: ex alio) ut dicebat hereditarie vendidit Johanni filio Jacobi fabri promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis tribus ort domino de Helmont et quinque solidis communis pagamenti presbitro ecclesie de Oerscot et #XVII {in margine sinistra: XVII} solidis communis pagamenti# dicte domicelle Elizabeth annuatim exinde solvendis promisit insuper (dg: super) super omnia (dg: quod ipse) habita et habenda quod ipse Weijndelmoedem suam filiam quamcito ad annos pubertatis pervenerit super dictis domo (dg: #area et# orto) area et orto (dg: ad) et jure ad opus dicti emptoris faciet renunciare. Testes datum supra.

BP 1181 p 164v 03 do 19-09-1398.

Petrus Pepercoren verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Petrus Pepercoren prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1181 p 164v 04 do 19-09-1398.

Voornoemde Johannes koper en zijn vader Jacobus smid beloofden aan voornoemde Walterus verkoper (1) 14 Stramprooise gulden of de waarde en 4 pond²⁰ geld, met Sint-Remigius over een jaar (wo 01-10-1399) te betalen, (2) 14 Stramprooise gulden of de waarde en 3 pond²¹ geld met Sint-Remigius over 2 jaar (vr 01-10-1400), (3) 14 Stramprooise gulden of de waarde en 40 schelling²² geld met Sint-Remigius over 3 jaar (za 01-10-1401), (4) 14 Stramprooise gulden of de waarde en 20 schelling²³ geld met Sint-Remigius over 4 jaar (zo 01-10-1402) te betalen. Opstellen in 4 brieven.

Et ponetur in 4^{or} litteris.

Dictus Johannes emptor et Jacobus faber eius pater promiserunt indivisi super omnia dicto Waltero venditori XIIII Stramproedsche gulden seu valorem et IIII libras monete a Remigii proxime futuro ultra annum et

²⁰ Zie → BP 1181 p 308v 06 za 01-03-1399, overdracht van de schuldbeketenis van 14 Stramprooise gulden en 4 pond.

²¹ Zie → BP 1181 p 308v 05 za 01-03-1399, overdracht van de schuldbeketenis van 14 Stramprooise gulden en 3 pond.

²² Zie → BP 1181 p 308v 04 za 01-03-1399, overdracht van de schuldbeketenis van 14 Stramprooise gulden en 40 schelling.

²³ Zie → BP 1181 p 308v 03 za 01-03-1399, overdracht van de schuldbeketenis van 14 Stramprooise gulden en 20 schelling.

XIIII Stramproedsche gulden seu (dg: v) valorem et III libras monete a Remigii proxime futuro ultra duos annos et XIIII 'Strampdroedsche gulden seu valorem et (dg: XL) XL solidos monete a (dg: Remigii) Remigii proxime futuro ultra tres annos et XIIII Stramproedsche gulden seu valorem et XX solidos monete a Remigii proxime futuro ultra quatuor annos persolvendos. Testes datum supra.

BP 1181 p 164v 05 do 19-09-1398.

Goeswinus zvw Goeswinus gnd Heijnen soen ev Mechtildis dwv Johannes gnd Otten soen gaf uit aan de broers Godescalcus en Walterus, kv Albertus van Kessel, een stuk beemd, iets minder dan 2 bunder groot, van wijlen voornoemde Johannes Otten soen, in Schijndel, ter plaatse gnd die Dintherse Kampen, tussen Johannes van Dordrecht enerzijds en Jacobus Zelen soen anderzijds; de uitgifte geschiedde voor de grondcijns en thans voor een lijfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch aan voornoemde Goeswinus en Mechtildis te leveren, gaande uit voornoemd stuk beemd en uit alle andere goederen van voornoemde broers Godescalcus en Walterus. De langstlevende krijgt geheel de pacht.

Goeswinus filius quondam Goeswini dicti Heijnen soen maritus et tutor legitimus Mechtildis sue uxoris filie quondam Johannis dicti Otten soen peciam prati duo bonaria modicum minus continentem (dg: sitam in) dicti quondam Johannis #Otten soen# sitam in parochia de Scijnle in loco dicto die Dijntherssche Campen inter hereditatem Johannis de Dordrecht ex uno et inter hereditatem Jacobi Zelen soen ex alio prout ibidem sita est ut dicebat dedit ad hereditarium pactum (dg: Goeswino) Godescalco et (dg: Alberto) #Waltero# fratribus liberis Alberti de Kessel ab eisdem hereditarie possidendam pro censu domini fundi exinde solvendo dando etc atque pro (dg: he) vitali pensione duorum modiorum siliginis mesure de Busco danda (dg: sibi) dictis Goeswino et Mechtildi seu eorum alteri diutius viventi (dg: purificationis) nativitatis Domini et pro primo a nativitatis Domini proxime futuro ultra annum #et in Busco tradenda# ex premissis et aliis bonis quibuscumque dictorum Godescalci et (dg: Alberti) #Walteri# fratrum habitis et habendis quibuscumque quocumque sitis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alteri repromiserunt indivisi super habita et habenda tali condicione quod alter diutius vivens integraliter possidebit et cum ambo mortui fuerint etc. Testes Berkel et Hubertus datum supra.